7

 Договор на оказание услуг № _____
	г. Москва
	                «__  »  ______ 2016 года

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-аналитический центр ценообразования в оборонной промышленности «Эксперт 275» (ООО «Эксперт 275»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице исполнительного директора Давыдовой Евгении Владимировны, действующей на основании доверенности № 2 от 29.07.2016, с одной Стороны, и _____________________________________ (__________________), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________, действующего на основании _________, с другой Стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
2. Предмет Договора.

2.1. Предметом договора является оказание информационно -консультационных услуг в области использования денежных средств, получаемых в рамках исполнения государственных контрактов, контрактов по государственному оборонному заказу.

2.2. Виды и содержание оказываемых Исполнителем по настоящему Договору услуг приведены в Техническом задании (Приложение), являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.3. Общий объем работ по Договору определяется с учетом перечня работ, указанного в Техническом задании (Приложение), исходя из объема фактически оказанных услуг на основании цены единицы услуги (цены работы одного специалиста-консультанта в месяц).
2.4. Цена единицы услуги (цена работы одного специалиста-консультанта в месяц) определяется по соглашению сторон.
2.5. В случае если услуги не могут быть оказаны без проведения углубленной экспертизы документов Заказчика, данные услуги могут
быть оказаны в рамках дополнительных соглашений. Результатом таких
услуг будет являться подготовка экспертных заключений, подготовленных специалистами ООО «Эксперт 275», с формированием перечня мероприятий
и практических рекомендаций по устранению выявленных в ходе проверок документов Заказчика нарушений.
3. Права и обязанности Сторон.

3.1. Заказчик вправе:

3.1.1. Требовать от Исполнителя своевременного и исчерпывающего оказания услуг в соответствии с Договором по вопросам, содержащимся в запросах Заказчика.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. В письменной форме направлять запросы Исполнителю.

3.2.2. Четко и корректно формулировать интересующие его вопросы.

3.2.3. По требованию Исполнителя в оговоренный между Сторонами срок представлять необходимые Исполнителю информацию и документы.

3.2.4. Своевременно и в полном объеме осуществлять оплату оказанных услуг.

3.2.5. В случае расторжения Договора оплатить оказанные Исполнителем услуги на момент расторжения Договора.

3.2.6. Выполнять иные требования, предусмотренные Договором.

3.3. Исполнитель вправе:

3.3.1. Не оказывать услуги по вопросам, выходящим за пределы вопросов, указанных в пункте 1.1. Договора.
3.3.2. Не оказывать услуги в случае нарушения Заказчиком условий, предусмотренных пунктами 3.2.3., 3.2.4. Договора.

3.3.3. При необходимости запрашивать у Заказчика дополнительные информацию, документы, имеющие отношение к вопросам, содержащимся
в запросах Заказчика.

3.3.4. В одностороннем порядке увеличить срок подготовки ответа
на запрос.
3.4. Исполнитель обязан:
3.4.1. Оказывать услуги надлежащим образом в порядке, предусмотренном Договором.

3.4.2. За исключением случая, предусмотренного в пункте 3.4.3. Договора,
в течение 20 (двадцати) рабочих дней со дня поступления запроса от Заказчика, направить в адрес Заказчика четкий ответ в письменной форме, сопроводив
его, при необходимости, ссылками на действующее законодательство, нормативные правовые акты.

3.4.3. В случае если Исполнителю для подготовки ответа требуется дополнительное время, Исполнитель вправе в одностороннем порядке увеличить срок подготовки ответа на запрос.
4. Цена Договора
4.1. Цена Договора составляет __________ (________________) рублей 00 копеек. НДС не облагается.
4.2. Оплата по Договору производится в рублях Российской Федерации путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 12 Договора, в следующем порядке:

4.2.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней после заключения Договора Заказчик осуществляет авансовый платеж в размере 50% от цены Договора, указанной в пункте 4.1. Договора, что составляет _____________ (_____________________) рублей 00 копеек. НДС не облагается.
4.2.2. Оставшаяся сумма в размере 50% от цены Договора, указанной в пункте 4.1. Договора, оплачивается Заказчиком в течение 10 (десяти) рабочих дней после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки услуг.

4.3. Обязательства по оплате считаются выполненными в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

5. Сроки оказания услуг.
5.1. Начало оказания услуг – с момента подписания Сторонами Договора.

Окончание оказания услуг – _______________________.
5.2. Услуги считаются оказанными с момента подписания Сторонами Акта сдачи-приемки услуг.
6. Конфиденциальность информации.
6.1. Каждая Сторона обеспечивает конфиденциальность информации
и документов, полученных от другой Стороны, если они носят закрытый
характер или если передающая Сторона считает нежелательным их разглашение
в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 149-ФЗ
«Об информации, информационных технологиях и о защите информации»,
Закона Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне». Степень закрытости такой информации и документов определяется передающей Стороной.
6.2. Информация и документы, полученные в ходе исполнения Договора, без согласия предоставившей их Стороны, не могут быть использованы в иных целях, чем в тех, в которых они запрашивались и были предоставлены, если только они не являются общедоступными.
7. Ответственность Сторон.
7.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств, предусмотренных Договором, виновная Сторона несет ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации
и Договором.

8. Форс-мажорные обстоятельства.
8.1. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств непреодолимой силы, включая землетрясение, наводнение, пожар, тайфун, ураган и другие стихийные бедствия, военные действия, массовые заболевания и действия органов государственной власти и управления, влияющие на возможность исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

Указанные события должны носить чрезвычайный, непредвиденный
и непредотвратимый характер, возникнуть после заключения Договора
и не зависеть от воли Сторон.

8.2. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения Сторонами обязательств по Договору отодвигается в пределах текущего финансового года соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

9. Изменение, расторжение Договора
9.1. Договор может быть изменен по соглашению Сторон.
9.2. Все изменения к Договору действительны, если они оформлены в виде дополнительного соглашения к Договору и подписаны Сторонами.

9.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению суда или в случае одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Договора в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации.
10. Порядок разрешения споров.
10.1. Все споры и разногласия, возникающие при исполнении Договора, решаются Сторонами путем переговоров. При невозможности достижения соглашения Сторон споры и разногласия, возникающие при исполнении Договора, подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

10.2. Досудебный порядок урегулирования споров, предусматривающий направление претензии контрагенту, является обязательным.

Сторона, которой предъявлена претензия, обязана рассмотреть такую претензию в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента ее получения и сообщить о своем решении другой Стороне путем направления ответа в письменной форме.
11. Срок действия Договора.

11.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами
и действует до ________________.
12. Прочие условия
12.1. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, каждой из Сторон по 1 (одному) экземпляру.

12.2. В случае изменения юридических адресов, банковских и отгрузочных реквизитов Сторона обязана сообщить об этом другой Стороне в течение 1 (одного) рабочего дня в письменной форме.

12.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.
13. Реквизиты Сторон
	Заказчик:
	Исполнитель:

	__________________ ФИО
«___»   __________________  2015 г.

М.П.
	ООО «Эксперт 275»

Адрес: 123308, г.Москва, Хорошевское ш., д.43Г, стр.9, оф.14

ИНН 7714383979

КПП 771401001

р/сч 40702810138000105573 в ПАО «СБЕРБАНК»

к/сч 30101810400000000225

БИК 044525225

ОКПО 01982548

ОКВЭД 74.14, 67.13, 72.60, 72.40, 80.42

ОГРН 1167746371968

Т/ф: 8 (499) 707-01-37
Исполнительный директор

ООО «Эксперт 275»

____________________ /Е.В. Давыдова/

«___»   ____________________  2016 г.

М.П.

Приложение к договору

___________№__________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

НА ОКАЗАНИЕ ИНФОРМАЦИОННО - КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ УСЛУГ В ОБЛАСТИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ, ПОЛУЧАЕМЫХ В РАМКАХ ИСПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННЫХ КОНТРАКТОВ, КОНТРАКТОВ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ ОБОРОННОМУ ЗАКАЗУ
Москва 2016 год

1.
НАИМЕНОВАНИЕ, ОСНОВАНИЕ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ, ЗАКАЗЧИК, ИСПОЛНИТЕЛЬ И СРОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

1.1. НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ

Оказание консалтинговых услуг в области использования денежных средств, получаемых в рамках исполнения государственных контрактов, контрактов по государственному оборонному заказу
1.2. СРОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГИ
Начало –  ____________
Конец –   ______________
2. ЦЕЛЬ ОКАЗАНИЯ УСЛУГИ
Оказание консультационных услуг в части выполнения государственных контрактов по государственному оборонному заказу в условиях изменения законодательства о государственном оборонном заказе, в том числе по выполнению требований новой редакции Федерального закона
от 29 декабря 2012 года № 275-ФЗ «О государственном оборонном заказе» (в ред. Федеральных законов от 3 июля 2016 г. № 317-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственном оборонном заказе» и ст. 7.29. «Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях»,
от 29 июня 2015 г. № 159-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«О государственном оборонном заказе» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»).
3. ЗАДАЧИ, ВЫПОЛНЯЕМЫЕ В ХОДЕ РАБОТ

3.1 Оказание консультационных услуг Заказчику в области использования денежных средств, получаемых в рамках заключения, исполнения государственных контрактов, контрактов по государственному оборонному заказу, и перевода с отдельных счетов остатков денежных средств после исполнения обязательств, в т.ч.:

{ПЕРЕЧЕНЬ ПРОБЛЕМНЫХ ВОПРОСОВ ПРЕДПРИЯТИЯ-ЗАКАЗЧИКА}
3.2. Консультирование Заказчика по проблемным вопросам выполнения государственных контрактов, контрактов по ГОЗ, с целью выявления правовых оснований и последствий принятия управленческих решений (осуществляется по письменному запросу Заказчика) о порядке целевого использования денежных средств по ГОЗ;

3.3.
 Информирование о практике правоприменения порядка банковского сопровождения  и соблюдения режима отдельных счетов по ГОЗ;
3.4. Подготовка и направление аналитических материалов, обзоров проблемных вопросов в сфере ГОЗ;
3.5. Направление в адрес Заказчика нормативных правовых актов, регламентирующих отношения в сфере государственного оборонного заказа, изменений, вносимых в вышеуказанные нормативные правовые акты, комментариев (экспертных оценок, аналитических материалов) по порядку их правоприменения, а также справочных и методических материалов;
3.6. Направление в адрес Заказчика проектов нормативных актов, разрабатываемых федеральными органами исполнительной власти по вопросам ценообразования в сфере ГОЗ;
3.7. Информирование Заказчика о планируемых к проведению мероприятиях по программам дополнительного профессионального образования (семинарах, курсах повышения квалификации) специалистов, участвующих в формировании цен на продукцию, поставляемую по государственному оборонному заказу;
4. ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ТРЕБОВАНИЯ

Стоимость выполнения работ ___________ (_______________) рублей 00 копеек, (без НДС), установлено по аналогии с подобными работами, проведенными ранее.
5. СПЕЦИАЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

При проведении работ должна быть обеспечена безопасность информации в части защиты информации, обрабатываемой и хранимой в средствах ЭВТ или передаваемой по каналам связи, от несанкционированного доступа.

4. ТРЕБОВАНИЯ ЗАЩИТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ТАЙНЫ
ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
При проведении работ по заключению контракта (договора) на выполнение работ, а также в ходе выполнения работ их участники обязаны соблюдать требования законодательства Российской Федерации по защите государственной, коммерческой и служебной тайн, а также требования нормативно-правовых актов федеральных органов исполнительной власти по обеспечению защиты информации и ее утечки по техническим каналам.

5. ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ И ПРИЕМКИ УСЛУГ
5.1. Оказание услуг согласно предмету договора оказывается в форме:

устные консультации и подготовка письменных ответов на запросы Заказчика (не более _____ (______) консультаций);

личная встреча (рабочее совещание) экспертов-представителей Исполнителя со специалистами-представителями Заказчика: (не более ____ (_____) консультаций);

направление информационных писем Исполнителем.

5.2. Приемка услуг осуществляется с оформлением акта сдачи-приемки услуг.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	_________________ ФИО
«___»   __________________  2015 г.

М.П.
	Исполнительный директор

ООО «Эксперт 275»

____________________ /Давыдова Е.В./

«___»   ____________________  2016 г.

М.П.